
Posudek vedoucí práce na bakalářskou práci Veroniky Vackové 

„Změna rodinného chování obyvatel České republiky“ 

 

 Autorka se ve své bakalářské práci věnuje české rodině a jejímu 

vývoji v období od roku 1945 do roku 2010. Změna rodinného chování 

obyvatel České republiky se výrazně projevila po roce 1989. Objasňuje 

nejprve zkoumané pojmy a historii české rodiny, analýzu rozděluje do 3 

částí – období od roku 1945 do roku 1967, druhé od roku 1968 do roku 

1989, třetí od roku 1990 do roku 2010. Popis doplňuje vybranými 

přehlednými grafy. Občas bych doporučila sjednotit typ grafu u stejných 

ukazatelů typu narození, narození mimo manželství. Shrnuje také sociální 

a ekonomické důsledky změn v rodinném chování populace České 

republiky. 

 

 Oceňuji samostatný a iniciativní přístup autorky při tvorbě 

bakalářské práce. Autorka prostudovala bohatou literaturu k danému 

tématu, velmi přehledně a srozumitelně popsala danou problematiku. 

Oceňuji popis historické proměny rodiny a rodinného chování. Pro 

analytickou část si vybrala vhodné ukazatele, které souvisejí se změnou 

rodinného chování populace České republiky. Rozsah práce je nad rámec 

požadavků, které jsou dány na bakalářskou práci. Práce je psána čtivě a 

srozumitelně. 

  Po úspěšné obhajobě doporučuji hodnotit práci známkou  

 

výborně.  

 

Otázky pro obhajobu: 

 

Lze podle Vás rodinné chování v současné době ovlivňovat 

propopulačními opatřeními, která byste případně zvolila? 

 

Myslíte si, že se česká populace vrátí k tradičními pojetí rodiny? 

 

 

 

  

V Praze dne 2. 6. 2012 

 

 

       doc. Ing. Jitka Langhamrová,CSc. 


